
En este periodo se entregaron 6,803
viviendas y 8,946 lotes con servicios, los
cuales se han convertido en viviendas,
sumando con ello un total de 15,749
acciones de vivienda en los municipios de
Chihuahua, Juárez, Delicias, Aquiles Serdán,
Cuauhtémoc, Nuevo Casas Grandes,
Ojinaga, Parral, Jiménez, Camargo, Matachí,
Guachochi y Temósachi, con una inversión de
1,183 millones de pesos.

Se encuentran en proceso de construcción
1,794 viviendas en los municipios de
Chihuahua, Juárez y Cuauhtémoc, con una
inversión programada de 283 millones de
pesos.

Este año se entregaron 25,753 paquetes de
materiales de construcción con una inversión
de 37 millones de pesos para apoyar a
familias que desean edificar, ampliar o
mejorar su vivienda.

Vivienda
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Fracc. Riberas del Bravo,
Cd. Juárez

Fracc. Riberas del Bravo,
Cd. Juárez

Fracc. Riberas del Bravo,
Cd. Juárez

Fracc. Flamingos,
Delicias

Fracc. Flamingos,
Delicias

Fracc. Flamingos,
Delicias

Fracc. Abraham González,
Camargo

Fracc. Abraham González,
Camargo

Fracc. Abraham González,
Camargo

Fracc. Vista Hermosa,
Cuauhtémoc

Fracc. Vista Hermosa,
Cuauhtémoc

Fracc. Vista Hermosa,
Cuauhtémoc

Total de Viviendas Construidas
Oct. 2003 - Sept. 2004
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6,803
Viviendas

Por Municipio

Viviendas Terminadas
Oct. 2003 - Sept. 2004

Viviendas Terminadas
6,803

1,474

55

5,274

“VivAh” -
“Tu Casa”

“Fovi” o
“Fovissste”

Convenios
IVI-infonavit

Por Programa

Acciones de Mejoramiento y
Autoconstrucción de Vivienda

123,990
Paquetes

Inversión:
208.4

millones de pesos

Paquetes Inversión (Millones de Pesos)

1° 2° 3° 4° 5° 6°
Año
Gobierno

24.9
19.7

43.7

34.6
48.6

15,274

20,289

25,741
24,423

25,753

12,510

36.9

Viviendas en Proceso
Oct. 2003 - Sept. 2004

28

115

1,651

Chihuahua

Cuauhtémoc

Juárez

Total
1,794



En esta Administración se lograron
importantes metas, ya que durante el
sexenio se llevó a cabo la construcción de
31,228 viviendas y se entregaron 23,196
lotes con servicios en los cuales se edificó
una vivienda, resultando un total de 54,424
acciones de vivienda, a favor de igual
número de familias que hoy cuentan con un
patrimonio propio.
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Acciones y Logros

La inversión ejercida ascendió a 5,042
millones de pesos y se generaron más de
272 mil empleos. Con estas cifras de
construcción de vivienda se superaron en
más de seis veces las acciones realizadas por
las administraciones pasadas, que fueron de
8,050 en el período 1987 - 1992 y de 8,169
en el sexenio 1992 -1998.

Actualmente se cuenta con una reserva
territorial de 1,321 hectáreas, equivalentes a
35,523 lotes, lo que permitirá a la próxima
administración estatal generar nuevas
acciones para dar continuidad a la
importante labor social de dotar de una
vivienda digna a las familias chihuahuenses
que más lo necesitan.

35,523 Lotes
en 1,321 Has.

823

30,311

32 503 52 147 437
2,057 1,061 100

Lotes Estimados

Juárez Chihuahua Cuauhtémoc Camargo Guachochi Jiménez Nuevo Casas
Grandes

Aquiles Serdán Aldama Guadalupe y
Calvo

Reservas Territoriales Disponibles a Septiembre de 2004
(Lotes Estimados)

Lotes con Servicios

Total
23,196 lotes

Inversión 843.5
millones de pesos

Lotes con Servicios Inversión (millones de pesos)

203.6
8,946

361.5
7,090

3,469
167.6

16.8
537

94.0
3,154

Oct. 03 - Sep. 04

Oct. 02 - Sep. 03

Oct. 01 - Sep. 02

Oct. 00 - Sep. 01

Oct. 99 - Sep. 00

Fracc. Mineral, ChihuahuaFracc. Mineral, ChihuahuaFracc. Mineral, Chihuahua

Fracc. Mezquital, Cd. JuárezFracc. Mezquital, Cd. JuárezFracc. Mezquital, Cd. Juárez


